[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2017 № 375
д. Ермолино

О внесении изменений  в Постановление

Администрации Ермолинского сельского

Поселения от 25.07.2016 №263  «Об утверждении
муниципальной программы «Создание условий
для развития малого и среднего предпринимательства
на территории Ермолинского сельского
 поселения на 2016-2018 годы»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 года №57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление Администрации Ермолинского сельского  поселения от 25.07.2016 № 263  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермолинского сельского поселения на 2016-2018 годы»» следующие изменения:

           1.1. Изложить п.6 программы в следующей редакции:

«п.6 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016

	0

	0

	2017

	0

	0

	2018

	0

	0

	ВСЕГОО

	0

	0

          1.2. Изложить мероприятия программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Ермолинского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.ermolinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                А.А.Козлов
Приложение

Приложение № 1
к программе «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
 на территории Ермолинского сельского поселения на 2016-2018 годы» с изменениями от  29.06.2017   № 375
Мероприятия по реализации Программы

	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования с указанием

источника (руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1 Помощь в информационно-правовом обеспечении субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1.1.
	Ведение Реестра субъектов малого
и среднего предпринимательства
	Администрация поселения
	2016-2018
годы
	1.1.

	-
	-
	-

	1.2.
	Размещение информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства поселения на сайте администрации
	Администрация поселения
	2016-2018
годы
	1.1.

	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Проведение консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения государственной поддержки
	Администрация поселения
	2016-2018
годы
	1.1.

	-
	-

	-
	-

	Задача 2 Улучшение системы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ермолинского сельского поселения для их устойчивого функционирования.

	2.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в  ярмарках
	Администрация поселения
	2016-2018
годы
	2.1.

	-
	-

	-

	2.2.
	Предоставление преимуществ субъектам малого предпринимательства согласно п.4 ст.27 Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация поселения

	2.1.

	2.3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями для их деятельности.
	Администрация поселения

	2016-2018
годы
	2.1.

	-
	-

	-
	-